PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2012

                    № 2790
О внесении изменений в Положение о Мурманском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 24.07.2012 № 1725
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 10.11.1996     № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Мурманском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 24.07.2012 № 1725, следующие изменения:
         - пункт 16 изложить в следующей редакции:

«Исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций в жилой зоне города Мурманска и организациях (предприятиях), подведомственных администрации города Мурманска, в случае возникновения чрезвычайной ситуации для ее ликвидации используются материальные ресурсы (текущие запасы) организаций (предприятий), подведомственных администрации города Мурманска.
Объектовые резервы материальных ресурсов в организациях (предприятиях), не подведомственных администрации города Мурманска, создаются решением администраций предприятий, учреждений и организаций исходя из возможной обстановки на территории организации (предприятия).».
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
PAGE